
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1474 DEL 24-12-2014

DETERMINAZIONE

N. 207 DEL 24-12-2014
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Affidamento concessione in uso e gestione della palestra scolastica
"Bortolotti" in orario extrascolastico. Approvazione schema di convenzione.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
con deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 il nostro comune-

ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile ex
art. 36 del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del D.L. 31 agosto
2013 n. 102;
con Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 il-

Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 di approvazione del-
bilancio di previsione per l’anno 2014 e relativi allegati;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 aprile 2014 di approvazione del-
Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 80 del 20 ottobre 2014 di approvazione-
della Salvaguardia degli Equilibri di Bilancio 2014;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 95 del 27.11.2014 di approvazione-
dell’Assestamento Generale di Bilancio;

VISTA la Legge Regionale Toscana n. 6 del 03/01/2005 che all’art. 2 stabilisce che gli enti
che non intendano gestire direttamente i propri impianti sportivi, ne affidano in via
preferenziale la gestione a società e associazioni sportive dilettantistiche, enti di promozione
sportiva, discipline sportive associate e federazioni sportive nazionali;



RICHIAMATA la Determinazione del Settore Politiche Educative, Culturali e Abitative n°
153 del 17/11/2014, reg. gen. n° 1235 del 17/11/2014, con cui si stabiliva di procedere a
trattativa privata per l’individuazione del gestore della palestra comunale scolastica
“Bortolotti” e contestualmente  se ne approvavano l’Avviso di manifestazione di interesse ed i
criteri di attribuzione dei punteggi, individuando come ultima data utile per la presentazione
delle offerte il 10 Dicembre 2014;

CONSIDERATO che entro i termini sopra indicati è pervenuta al Protocollo del Comune di
Sesto Fiorentino una sola domanda, presentata dalla Associazione sportiva dilettantistica
Ginnastica Artistica Sesto, registrata con prot. n° 57750/7/7 del 10/12/2014;

PRESO ATTO della regolarità della domanda presentata e dell’attribuzione del punteggio
effettuata
secondo i fattori di valutazione specificati nell’Avviso di manifestazione di interesse;

RITENUTO pertanto di aggiudicare la trattativa privata per l'affidamento in concessione della
gestione ed uso della palestra comunale scolastica “Bortolotti” alla A.s.d. Ginnastica Artistica
Sesto;

RITENUTO altresì di approvare lo schema della convenzione da stipulare con la A.s.d.
Ginnastica Artistica Sesto, allegato sotto la lettera "A" alla presente determinazione, di cui
costituisce parte integrante e sostanziale e di procedere alla stipula della convenzione;

DATO ATTO che con decreto del Sindaco n. 39 del 10/12/2014, il sottoscritto, Avv. Franco
Zucchermaglio, è stato nominato Dirigente ad interim del Settore “Politiche educative,
culturali e abitative” a decorrere dal 15/12/2014;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

RICHIAMATI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. 62/2013 ed il codice di comportamento aziendale
approvato con deliberazione G.M. n. 4/2014;

Visti :
- il vigente Regolamento di contabilità;
- il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

di aggiudicare l'affidamento in concessione della gestione ed uso della palestra1.
comunale scolastica “Bortolotti” alla A.s.d. Ginnastica Artistica Sesto, a partire dal 1°
gennaio 2015;

di approvare lo schema della convenzione da stipulare con la A.s.d. Ginnastica2.
Artistica Sesto, allegato sotto la lettera "A" alla presente determinazione, di cui
costituisce parte integrante e sostanziale e di procedere alla stipula della convenzione;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 207 DEL 24-12-2014 - Reg. Gen. N. 1474
DEL 24-12-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di incaricare il Servizio Scolastico e Sportivo di trasmettere all’Ufficio Contratti lo3.
schema di convenzione e gli atti necessari alla stipula della convenzione;

di dare atto che il Responsabile del procedimento è la P.O. del Servizio Scolastico e4.
Sportivo D.ssa Nicoletta Fracassi;

di dare atto di aver consegnato copia del Codice di comportamento alle associazioni5.
sopra citate, ai sensi degli artt.1 e 2 del D.P.R. 62/2013 e del codice di comportamento
aziendale approvato con deliberazione G.M. n. 4/2014;

di dare atto che la presente determinazione è oggetto di pubblicazione sul sito internet6.
dell’ente ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 24-12-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 207 DEL 24-12-2014 - Reg. Gen. N. 1474
DEL 24-12-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento concessione in uso e gestione della palestra scolastica
"Bortolotti" in orario extrascolastico. Approvazione schema di convenzione.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 30-12-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 30-12-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 207 DEL 24-12-2014 - Reg. Gen. N. 1474
DEL 24-12-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


